

Tage Thomsen Holding ApS

Østervangsvej 1, Fausing, 8961 Allingåbro

CVR-nr. 21 27 74 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2022.

Charlie Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	12
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tage Thomsen Holding ApS Østervangsvej 1, Fausing 8961 Allingåbro
	Telefon: 86481066
	CVR-nr.: 21 27 74 44
	Stiftet: 30. september 1998
	Hjemsted: Norddjurs kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
Bestyrelse	Charlie Thomsen Birgit T. Thomsen Louise T. Thomsen Patrick T. Thomsen
Direktion	Charlie Thomsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nordea A/S
Advokatforbindelse	SMVSupport
Dattervirksomheder	Tage Thomsen A/S, Norddjurs UKIS A/S, Norddjurs

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	21.109	21.993	20.108	21.208	21.313
Driftsresultat	2.183	2.153	110	1.649	3.141
Finansielle poster, netto	-284	-351	-361	-237	-66
Årets resultat	1.478	1.404	-198	1.088	2.396
Balance:					
Balancesum	60.909	56.342	60.498	58.487	49.031
Egenkapital	29.792	28.814	27.520	28.217	27.629
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.169	7.872	-4.491	10.457	-1.704
Investeringsaktivitet	-1.417	-453	-1.252	-12.325	-2.250
Finansieringsaktivitet	-1.280	418	-499	9.123	-460
Pengestrømme i alt	-1.529	7.837	-6.242	7.255	-4.414
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	36	39	39	39	38
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	48,9	51,1	45,5	48,2	56,4
Egenkapitalforrentning	5,0	5,0	-0,7	3,9	9,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Tage Thomsen Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at være autoriseret Peugeot forhandler, og aktiviteterne omfatter handel med nye og brugte biler, handel med reservedele og tilbehør samt service og reparation af biler.

Usædvanlige forhold

Covid-19 epidemien har haft begrænset indvirkning på selskabets aktiviteter i 2021. Herudover er der ikke indtruffet usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Opgørelse af virksomhedens aktiver og passiver har ikke været forbundet med usikkerhed i relation til indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens driftsresultat udgør kr. 1.478.382 efter fradrag af afskrivninger med kr. 1.343.895 og skat med kr. 420.433. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens egenkapital udgør kr. 29.792.294 svarende til en soliditet på 48,9%.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne anparter udgør kr. 0.

Særlige risici

Som autoriseret Peugeot forhandler er virksomheden afhængig af Peugeot's produktudvikling og modelprogram samt priser og vilkår for samhandel, som fastsættes af Peugeot Frankrig og Peugeot Danmark.

Miljøforhold

Virksomheden har fokus på den gældende miljølovgivning, og opfylder gældende lovkrav omkring ventilation og håndtering af miljøaffald mv.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udvikler løbende processerne. Der foretages ingen egentlig forskning.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer fortsat høj aktivitet og et resultat på niveau med dette år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	21.108.607	21.992.799	-24.625	-28.438
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-17.581.851	-18.318.698	0
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.343.895	-1.521.557	0
	Driftsresultat	2.182.861	2.152.544	-24.625
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.471.890
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	447.596
	Andre finansielle indtægter	8.777	15.597	0
3	Øvrige finansielle omkostninger	-292.823	-366.920	0
	Resultat før skat	1.898.815	1.801.221	1.894.861
	Skat af årets resultat	-420.433	-396.861	-93.038
4	Årets resultat	1.478.382	1.404.360	1.801.823

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
Note					
Anlægsaktiver					
5	Grunde og bygninger	17.119.258	16.559.987	0	0
6	Produktionsanlæg og maskiner	1.943.131	2.428.844	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	19.062.389	18.988.831	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	13.814.690	12.850.135
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	91.780	91.780	30.000	30.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	91.780	91.780	13.844.690	12.880.135
	Anlægsaktiver i alt	19.154.169	19.080.611	13.844.690	12.880.135
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	37.474.376	32.192.732	0	0
	Varebeholdninger i alt	37.474.376	32.192.732	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.403.624	2.692.081	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	16.667.847	16.328.797
	Tilgodehavende selskabsskat	194.416	0	194.416	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	46.486	46.486
	Andre tilgodehavender	283.452	610.475	0	0
9	Periodeafgrænsning	148.901	139.779	0	0
	Tilgodehavender i alt	4.030.393	3.442.335	16.908.749	16.375.283
	Likvide beholdninger	250.435	1.625.909	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	41.755.204	37.260.976	16.908.749	16.375.283
	Aktiver i alt	60.909.373	56.341.587	30.753.439	29.255.418

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	2.309.535	2.225.763
Overført resultat	29.067.294	28.188.912	27.360.964	26.242.913
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	500.000	600.000	500.000
Egenkapital i alt	29.792.294	28.813.912	30.395.499	29.093.676
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	1.229.866	965.017	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.229.866	965.017	0	0
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	6.641.310	7.040.648	0	0
Kreditinstitutter i øvrigt	50.000	250.000	0	0
Leasingforpligtelser	290.337	380.573	0	0
Anden gæld	1.718.876	1.812.637	0	0
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.700.523	9.483.858	0	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
Note					
10	Kortfristet del af langfristet gæld	701.000	698.000	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	153.467	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.306.051	7.872.528	24.000	24.000
	Selskabsskat	0	76.950	0	76.950
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	333.940	60.792
	Anden gæld	7.026.172	8.431.322	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.186.690	17.078.800	357.940	161.742
	Gældsforpligtelser i alt	29.887.213	26.562.658	357.940	161.742
	Passiver i alt	60.909.373	56.341.587	30.753.439	29.255.418

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	0	27.284.552	110.000	27.519.552
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.000	-110.000
Resultatandel	0	0	904.360	500.000	1.404.360
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	0	28.188.912	500.000	28.813.912
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	0	878.382	600.000	1.478.382
	125.000	0	29.067.294	600.000	29.792.294

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	1.562.915	25.911.960	110.000	27.709.875
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.000	-110.000
Resultatandel	0	662.848	330.953	500.000	1.493.801
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.225.763	26.242.913	500.000	29.093.676
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	83.772	1.118.051	600.000	1.801.823
	125.000	2.309.535	27.360.964	600.000	30.395.499

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2021	2020
Årets resultat	1.478.382	1.404.360
13 Reguleringer	2.048.374	2.246.352
14 Ændring i driftskapital	-1.646.915	4.541.706
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.879.841	8.192.418
Renteindbetalinger og lignende	8.777	15.597
Renteudbetalinger og lignende	-292.823	-366.920
Pengestrøm fra ordinær drift	1.595.795	7.841.095
Betalt selskabsskat	-426.950	31.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.168.845	7.872.095
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.491.350	-535.898
Salg af materielle anlægsaktiver	73.899	82.941
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.417.451	-452.957
Optagelse af langfristet gæld	0	1.172.760
Afdrag på langfristet gæld	-780.335	-644.499
Betalt udbytte	-500.000	-110.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.280.335	418.261
Ændring i likvider	-1.528.941	7.837.399
Likvider 1. januar 2021	1.625.909	-6.211.490
Likvider 31. december 2021	96.968	1.625.909
Likvider		
Likvide beholdninger	250.435	1.625.909
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-153.467	0
Likvider 31. december 2021	96.968	1.625.909

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	15.296.687	16.259.587	0	0
Pensioner	1.660.113	1.478.947	0	0
Andre omkostninger til social sikring	259.030	215.210	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	366.021	364.954	0	0
	17.581.851	18.318.698	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	39	0	0
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver				
Afskrivning på bygninger	544.857	712.862	0	0
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	799.038	808.695	0	0
	1.343.895	1.521.557	0	0
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	292.823	366.920	0	0
	292.823	366.920	0	0
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			83.772	662.848
Udbytte for regnskabsåret			600.000	500.000
Overføres til overført resultat			1.118.051	330.953
Disponeret i alt			1.801.823	1.493.801

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2021	29.145.587	29.145.587	0	0
Tilgang i årets løb	1.104.128	0	0	0
Kostpris 31. december 2021	30.249.715	29.145.587	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-12.585.600	-11.872.738	0	0
Årets afskrivninger	-544.857	-712.862	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-13.130.457	-12.585.600	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	17.119.258	16.559.987	0	0
6. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar 2021	8.669.998	8.286.543	0	0
Tilgang i årets løb	387.223	535.898	0	0
Afgang i årets løb	-85.268	-152.443	0	0
Kostpris 31. december 2021	8.971.953	8.669.998	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-6.241.153	-5.525.350	0	0
Årets afskrivninger	-799.038	-808.695	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	11.369	92.891	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-7.028.822	-6.241.154	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.943.131	2.428.844	0	0

Noter

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2021	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>10.117.037</u>	<u>10.117.037</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>10.117.037</u>	<u>10.117.037</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	0	0	2.733.098	1.762.915
Årets resultat	0	0	1.471.890	1.170.183
Udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-507.335</u>	<u>-200.000</u>
Opskrivninger 31. december 2021	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.697.653</u>	<u>2.733.098</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>13.814.690</u>	<u>12.850.135</u>

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Tage Thomsen A/S	Norrdjurs	100 %
UKIS A/S	Norrdjurs	100 %

	Koncern		Moderselskab	
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2021	<u>91.780</u>	<u>91.780</u>	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>91.780</u>	<u>91.780</u>	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>91.780</u>	<u>91.780</u>	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
9. Periodeafgrænsning				
Forudbetalte omkostninger	148.901	139.779	0	0
	148.901	139.779	0	0

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet	Restgæld
			gæld 31/12 2021	efter 5 år
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	7.052.310	411.000	6.641.310	5.184.000
Kreditinstitutter i øvrigt	250.000	200.000	50.000	0
Leasingforpligtelser	380.337	90.000	290.337	0
Anden gæld	1.718.876	0	1.718.876	1.300.000
	9.401.523	701.000	8.700.523	6.484.000

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 7.267.507, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør kr. 14.692.598.

Koncernen har deponeret ejerpantebrev på kr. 1.450.000 og skadesløsbrev på kr. 7.200.000 til sikkerhed for gæld til Nordea Danmark i alt kr. 153.467. Pantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser (Jyske Finans A/S) kr. 10.956.304, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt kr. 17.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger (nye vogne) 26.744.544 kr.

Selskabet har indgået en rammeaftale med Jyske Finans A/S (Peugeot Finans) om leasing af demo- og udlejningsbiler. Pr. 31/12 2021 er aftalen udnyttet med kr. 0.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Nordea A/S har udstedt bankgaranti over for Total Danmark A/S med kr. 450.000.

Nordic Guarantee har udstedt bankgaranti overfor SKAT med kr. 5.000.000.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

	Koncern	
	2021	2020
	<u> </u>	<u> </u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.343.895	1.521.557
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-23.389
Andre finansielle indtægter	-8.777	-15.597
Øvrige finansielle omkostninger	292.823	366.920
Skat af årets resultat	420.433	396.861
	<u>2.048.374</u>	<u>2.246.352</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-5.281.644	5.103.902
Ændring i tilgodehavender	-393.642	-594.600
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.028.371	32.404
	<u>-1.646.915</u>	<u>4.541.706</u>
